מלות כאלו נמצאו אפילו בעשרים
וארבעה ספרי הקודש שלנו, אבל הרבה יותר מזה היו
שקועות ב„ים-התלמוד“ ובעשרות המדרשים הקדומים
והמאוחרים. ושנית, במקום שאין מלות עתיקות ממין זה —
מפני שבמשך הדורות האחרונים נתחדשו עצמים ומושגים,
שלא היו קיימים בדורות הראשונים — היה הכרח בדבר
לחדש מלים מעיקרן מתוך השרשים העבריים המצויים
בתנ"ך ובתלמוד ובמדרשים.

בתקופתו הראשונה, בשנות תר"ן-תרע"ח (1890-1918),
היה ועד הלשון מורכב מחוקרי-לשון וממורים דברי-עברית
והיה מתכנס לישיבות פעמיים בשבוע למשך שעתיים
בראשותם של בן-יהודה ודוד ילין, ולאחר פטירתו
של בן-יהודה — בראשותם של ילין וד"ר מזיא —
והיה דן על כל מלה הכרחית בדיבור החי, שנמצאה בתנ"ך
ובתלמוד או שנתחדשה על-ידי חבריו של ועד הלשון.

התקדמותה של הציוניות כתנועה מדינית ותרבותית.

בשנת תרע"ח נתפרסמה „הכרזת-בלפור“, ולאחר זמן מועט הוציא ה„נציב הראשון ליהודה“, סיר הרברט סמיואל את „חוק הלשונות בארץ-ישראל“, שבו הוכרה הלשון העברית כאחת משלוש הלשונות הרשמיות של ארץ הבית הלאומי. ואז התחילה התקופה השנייה של ועד-הלשון (תרע"ח—תשי"ג, 1918—1952).

מנחם אוסישקין, שעם עבודתו היישובית הגדולה ידע את חשיבותה של תחיית-הלשון כגורם מדיני ותרבותי, תמך בסכום מסוים בוועד-הלשון. אחר-כך תמכו ותומכים בו עד היום תמיכה ניכרת „מוסד-ביאליק“, קרן האמריקאית למוסדות תרבות בישראל, „קרן גולדברג“ ועוד. בשנת תרפ"ד שנה לאחר פטירתו של בן-יהודה, בא ביאליק לארץ-ישראל ונעשה אחד משני נשיאי ועד-הלשון.